
иговка
мскаяЯ

Л
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯWWW.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ.РФ

6+ Специальный выпуск № 12   22 августа 2017 года    

Приложение 
к Постановлению местной Администрации от  20.07.2017 № 27 

Отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская на 01 июля 2017 года

1. Доходы бюджета, руб.

Код источника доходов Наименование источника доходов Утверждено 
на год

Исполнено 
на отчетную 

дату

% ис-
полне-

ния
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 63 017 200,00 32 419 293,26 51,4
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 56 920 800,00 30 613 176,86 53,8

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2017	 №  27
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Муниципального образования Лиговка-Ямская
за 1-е полугодие 2017 года
Согласно ст. 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса РФ и ст. 36 По-

ложения «О бюджетном процессе во внутригородском Муници-
пальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Лиговка-Ямская», утвержденного Решением Муниципального 
Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 24.04.2014 
№ 298 (в редакции от 23.04.2015 № 43, от 07.07.2016 № 103)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Лиговка-Ямская за 1-е полугодие 2017 года согласно Прило-
жению к настоящему Постановлению по следующим показателям:

— общий объем доходов бюджета внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Лиговка-Ямская составил 35 369 601,26 руб.;

— общий объем расходов бюджета внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Лиговка-Ямская  составил 24 820 145,80 руб.;

— размер дефицита (-) / профицита (+) бюджета внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Лиговка-Ямская  составил 10 549 455,46 руб.

2. Постановление вступает в силу после его официально опу-
бликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возло-
жить на Главу местной Администрации.

Глава местной Администрации 	 О. Ю. Буканова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

14.08.2017	 № 152
Информация об отчете о результатах исполнения 
бюджета внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Лиговка–Ямская 
за I полугодие  2017 года
В соответствии со статьями 264.2 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, согласно статье 36 Положения «О бюджетном 
процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-
Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденного 
Решением Муниципального Совета внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лигов-
ка-Ямская от 24.04.2014 № 298 (в ред. решений Муниципального 
Совета от 23.04.2015 № 43, 07.07.2016 №103, 20.04.2017 № 141) Муни-
ципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию об отчете о результатах 
исполнения бюджета внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ям-
ская за I полугодие 2017 года (приложение).

2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Лиговка-Ямская за I полугодие 2017 года в офи-
циальном печатном издании Муниципального Совета — газете 
«Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального об-
разования Лиговка-Ямская.

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Му-
ниципального образования. 

Настоящее решение вступает в силу со дня принятия на за-
седании Муниципального Совета Муниципального образования 
Лиговка-Ямская.

Глава	 Муниципального образования	 К. И. Ковалев 



2 АВГУСТ 2017 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 24 284 200,00 13 248 549,13 54,6

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы 15 082 800,00 7 342 458,84 48,7

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 15 082 800,00 7 342 458,84 48,7

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 6 742 200,00 6 007 443,49 89,1

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 6 742 200,00 6 007 443,49 89,1

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ 2 459 200,00 -101 353,20  
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 32 386 600,00 16 974 877,73 52,4

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 32 386 600,00 16 974 
877,73 52,4

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 250 000,00 389 750,00 155,9

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения 250 000,00 389 750,00 155,9

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗА-
ТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 100,00 0,00 0,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 100,00 0,00 0,0
182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 100,00 0,00 0,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1000,00 0,00 0,0

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

1 000,00 0,00 0,0

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

1 000,00 0,00 0,0

981 1 11 09043 03 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

1 000,00 0,00 0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 475 500,00 37 200,00 2,5
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 475 500,00 37 200,00 2,5

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 1 000,00 0,00 0,0

981 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1 000,00 0,00 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 474 500,00 37 200,00 2,5

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 1 474 500,00 37 200,00 2,5

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутрикварталь-
ного озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 473 500,00 0,00 0,0

981 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга 1 000,00 0,00 0,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 000,00 0,00 0,0

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

1 000,00 0,00 0,0

981 1 14 02030 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения (за исключением движимого имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

1 000,00 0,00 0,0

981 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

1 000,00 0,00 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 617 800,00 1 768 916,40 38,3

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кас-
совой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использова-
нием платежных карт

965 500,00 372 000,00 38,5

000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 1 000,00 0,00 0,0

981 1 16 23030 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

1 000,00 0,00 0,0

981 1 16 23031 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному стра-
хованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния 

1 000,00 0,00 0,0

000 1 16 33000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд

1 000,00 0,00 0,0

874 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

1 000,00 0,00 0,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 650 300,00 1 396 916,40 38,3



АВГУСТ 2017 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 3

000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

3 650 300,00 1 396 916,40 38,3

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 2 187 900,00 690 000,00 31,5

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 35 900,00 4 907,39 13,7

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 961 200,00 670 000,00 69,7

863 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 43 000,00 2 039,92 4,7

863 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге»

372 300,00 29 969,09 8,0

981 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, 
пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки 50 000,00 0,00 0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 000,00 0,00 0,0
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 0,00  

981 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 0,00 0,00  

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 000,00 0,00 0,0

981 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 1 000,00 0,00 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 482 800,00 2 950 308,00 53,8

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 482 800,00 2 950 308,00 53,8

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 482 800,00 2 950 308,00 53,8

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 1 549 600,00 825 100,00 53,2

981 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 1 549 600,00 825 100,00 53,2

981 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на ис-
полнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

1 543 100,00 818 600,00 53,0

981 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

6 500,00 6 500,00 100,0

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3 933 200,00 2 125 208,00 54,0

981 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

3 933 200,00 2 125 208,00 54,0

981 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на ис-
полнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся 
под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на вос-
питание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге

3 104 400,00 1 642 208,00 52,9

981 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на ис-
полнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям

828 800,00 483 000,00 58,3

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00  

981 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 0,00 0,00  

981 2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,00 0,00  

981 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 0,00 0,00  

000 2 08 00000 00 0000 180

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ 
ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 
ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 
НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

0,00 0,00  

981 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм на-
логов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

0,00 0,00  

  И Т О Г О Д О Х О Д О В: 68 500 000,00 35 369 601,26 51,6

2. Расходы бюджета, руб.

Наименование показателей
Код раз-

дела (под-
раздела)

Код 
целевой 

статьи

Код вида 
расхо-

дов

Утверждено
на 2017 год

Исполнено 
на отчетную 

дату

% ис-
полне-

ния
Расходы бюджета ВСЕГО       70 000 000,00 24 820 145,80 35,5
в том числе:          
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС - 882)            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     4 048 900,00 1 782 779,16 44,0



4 АВГУСТ 2017 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципаль-
ного образования 0102     1 317 900,00 702 847,37 53,3

Расходы по содержанию главы внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга 0102 0020000011   1 317 900,00 702 847,37 53,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020000011 100 1 317 900,00 702 847,37 53,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103     2 659 000,00 1 043 931,79 39,3

Расходы по содержанию лиц, замещающих выборные муниципальные должности 
(депутатов муниципальных советов, членов выборных органов местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления), 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

0103 0020000012   1 131 400,00 484 568,07 42,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000012 100 1 131 400,00 484 568,07 42,8

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также 
лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы 0103 0020000021   1 402 800,00 496 963,72 35,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 1 289 200,00 477 050,28 37,0

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 200 108 800,00 18 978,44 17,4
Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 4 800,00 935,00 19,5
Расходы по компенсации депутатам муниципального совета, членам выборных ор-
ганов местного самоуправления, выборным должностным лицам местного само-
управления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов 
в связи с осуществлением ими своих мандатов

0103 0020000022   124 800,00 62 400,00 50,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 124 800,00 62 400,00 50,0

Другие общегосударственные вопросы 0113     72 000,00 36 000,00 50,0
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 920000441   72 000,00 36 000,00 50,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 920000441 800 72 000,00 36 000,00 50,0
Расходы Муниципального Совета ВСЕГО:       4 048 900,00 1 782 779,16 44,0
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС - 981)            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     21 002 600,00 8 877 088,35 42,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов РФ, местных адми-
нистраций

0104     20 746 300,00 8 877 088,35 42,8

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также 
лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы 0104 0020000031   19 033 400,00 8 096 176,54 42,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 15 756 800,00 7 348 534,90 46,6

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000031 200 3 247 600,00 737 665,71 22,7
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000031 800 29 000,00 9 975,93 34,4
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет средств 
местного бюджета

0104 0020000850   163 300,00 31 825,00 19,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000850 100 163 300,00 31 825,00 19,5

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850   1 543 100,00 742 586,81 48,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1 423 500,00 714 536,81 50,2

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 119 600,00 28 050,00 23,5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по состав-
лению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200G0100   6 500,00 6 500,00 100,0

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 6 500,00 6 500,00 100,0
Резервные фонды 0111     200 000,00 0,00 0,0
Резервный фонд местной Администрации 0111 0700000061   200 000,00 0,00 0,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 200 000,00 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113     56 300,00 0,00 0,0
Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления, му-
ниципальных предприятий и учреждений 0113 0900000071   50 000,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000071 200 50 000,00 0,00 0,0
Расходы по осуществлению защиты прав потребителей 0113 0900000072   6 300,00 0,00 0,0
Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000072 200 6 300,00 0,00 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     318 100,00 297 000,00 93,4
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 0309     318 100,00 297 000,00 93,4

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию муниципальных 
услуг «Лиговка-Ямская» на финансовое обеспечение выполнения муниципального за-
дания по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам за-
щиты и действиям в чрезвычайных ситуаций, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 2190000461   318 100,00 297 000,00 93,4



АВГУСТ 2017 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 0309 2190000461 600 318 100,00 297 000,00 93,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     729 400,00 389 700,00 53,4
Общеэкономические вопросы 0401     729 400,00 389 700,00 53,4
Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию муниципальных 
услуг «Лиговка-Ямская» на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания по участию в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 5100000462   729 400,00 389 700,00 53,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 0401 5100000462 600 729 400,00 389 700,00 53,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     25 774 000,00 5 426 100,00 21,1
Благоустройство 0503     25 774 000,00 5 426 100,00 21,1
Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию муниципальных 
услуг «Лиговка-Ямская» на финансовое обеспечение выполнения муниципального за-
дания по осуществлению благоустройства территории муниципального образования

0503 6000000463   6 278 100,00 4 936 400,00 78,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 0503 6000000463 600 6 278 100,00 4 936 400,00 78,6

Расходы на ведомственную целевую программу «Благоустройство территории муни-
ципального образования» 0503 7950000131   19 495 900,00 489 700,00 2,5

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 7950000131 200 19 495 900,00 489 700,00 2,5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     193 800,00 0,00 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605     193 800,00 0,00 0,0
Расходы по участию в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муни-
ципального образования, за исключением организации и осуществления мероприя-
тий по экологическому контролю

0605 4100000171   193 800,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 4100000171 200 193 800,00 0,00 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700     1 069 800,00 383 000,00 35,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     200 000,00 91 000,00 45,5
Расходы по организации профессионального образования и дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципаль-
ных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

0705 4280000181   200 000,00 91 000,00 45,5

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000181 200 200 000,00 91 000,00 45,5
Другие вопросы в области образования 0709     869 800,00 292 000,00 33,6
Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования 0709 9970000491   371 300,00 210 000,00 56,6

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 9970000491 200 371 300,00 210 000,00 56,6
Расходы по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петер
бурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга 0709 9970000511   80 700,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 9970000511 200 80 700,00 0,00 0,0
Расходы по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в миними-
зации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

0709 9970000521   79 700,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 9970000521 200 79 700,00 0,00 0,0
Расходы по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике не-
законного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых по-
тенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 9970000531   142 800,00 82 000,00 57,4

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 9970000531 200 142 800,00 82 000,00 57,4
Расходы по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воз-
действия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на терри-
тории муниципального образования

0709 9970000541   18 000,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 9970000541 200 18 000,00 0,00 0,0
Расходы по участию в создании мер, направленных на укрепление межнациональ-
ного и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального об-
разования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнаци-
ональных (межэтнических) конфликтов

0709 9970000551   177 300,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 9970000551 200 177 300,00 0,00 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     8 951 100,00 4 034 213,00 45,1
Культура 0801     4 087 300,00 1 287 913,00 31,5
Расходы по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов 0801 4500000211   158 800,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000211 200 158 800,00 0,00 0,0
Расходы на ведомственную целевую программу «Праздники», организация и про-
ведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

0801 7950000201   3 928 500,00 1 287 913,00 32,8

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 7950000201 200 3 928 500,00 1 287 913,00 32,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     4 863 800,00 2 746 300,00 56,5
Расходы на ведомственную целевую программу «Организация и проведение досуго-
вых мероприятий для жителей муниципального образования» 0804 7950000466   4 863 800,00 2 746 300,00 56,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 0804 7950000466 600 4 863 800,00 2 746 300,00 56,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     5 749 000,00 2 693 945,29 46,9
Социальное обеспечение населения 1003     1 815 800,00 600 730,44 33,1
Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления к трудовой 
пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления, а также приостановлению, возобновлению, прекраще-
нию выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 5050000231   1 815 800,00 600 730,44 33,1



6 АВГУСТ 2017 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000231 300 1 815 800,00 600 730,44 33,1
Охрана семьи и детства 1004     3 933 200,00 2 093 214,85 53,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   3 104 400,00 1 597 216,00 51,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 3 104 400,00 1 597 216,00 51,5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   828 800,00 495 998,85 59,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 828 800,00 495 998,85 59,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     749 900,00 435 320,00 58,1
Массовый спорт 1102     749 900,00 435 320,00 58,1
Расходы на ведомственную целевую программу «Физкультурно-оздоровительные и 
спортивные мероприятия муниципального образования» 1102 7950000241   749 900,00 435 320,00 58,1

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 7950000241 200 749 900,00 435 320,00 58,1
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 413 400,00 501 000,00 35,4
Периодическая печать и издательства 1202     1 413 400,00 501 000,00 35,4
Расходы на ведомственную целевую программу «Средства массовой информации 
муниципального образования» 1202 7950000251   1 413 400,00 501 000,00 35,4

Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 7950000251 200 1 413 400,00 501 000,00 35,4
Расходы местной Администрации ВСЕГО:       65 951 100,00 23 037 366,64 34,9
РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕГО: 70 000 000,00 24 820 145,80 35,5

3. Источники финансирования дефицита бюджета,  руб.

КБК

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 
дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Утверждено 
на 2017 год

Исполнено 
на отчетную 

дату

000 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов 1 500 000,00 -10 549 455,46
000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 500 000,00 -10 549 455,46

000 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения -68 500 000,00 -35 369 601,26

000 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 70 000 000,0 24 820 145,80

Всего источников финансирования дефицита бюджета 1 500 000,00 -10 549 455,46

УТВЕРЖДАЮ:
Глава местной Администрации внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Лиговка-Ямская

_________________ О. Ю. Буканова
СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда

По итогам 1-го полугодия 2017 года: 
— численность муниципальных служащих Муниципального 

Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская составила 
1  человек, денежное содержание — 366,4 тыс. руб.; муниципаль-
ные должности Муниципального Совета Муниципального обра-
зования Лиговка-Ямская — 2 человека, денежное содержание — 
912,0 тыс. руб.;

— численность муниципальных служащих местной Админи-

страции Муниципального образования Лиговка-Ямская составила 
16 человек, денежное содержание — 5232,5 тыс. руб.;

— численность Муниципального бюджетного учреждения по ока-
занию муниципальных услуг «Лиговка-Ямская» составила 22 челове-
ка, включая финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания по участию в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, денежное содержание — 1853,4 тыс. руб.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ
РЕШЕНИЕ

14.08.2017	 № 153

О внесении изменений в  Положение 
«Об Общественном совете внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лиговка-Ямская», 
утвержденное решением Муниципального Совета 
от 02.07.2015 № 54

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организаций местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Приказом Минстроя России от 21.02.2017 № 114/пр «Об утвержде-
нии методических рекомендаций по подготовке государственных 
(муниципальных) программ формирования современной город-
ской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» на 2017 год» (вместе с 
«Методическими рекомендациями по подготовке государствен-
ных программ субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной городской среды в 
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование ком-
фортной городской среды» на 2017 год»), Муниципальный Совет 
Муниципального образования Лиговка-Ямская



АВГУСТ 2017 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ
РЕШЕНИЕ

14.08.2017	 № 155

О формировании и составе избирательной комиссии 
внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Лиговка-Ямская

В связи с истечением срока полномочий избирательной 
комиссии внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, сфор-
мированной решением Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии от 09.08.2012 № 4-2, в соответствии со статьями 22, 
24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», статьями 11, 14 Закона 
Санкт-Петербурга от 21.05.2014 №  303-46 «О выборах депутатов 
муниципальных советов внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга», подпунктом 10 пункта 2 статьи 32, 
пунктом 3 статьи 44 Устава внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лигов-
ка-Ямская, с учетом предложений по кандидатурам, поступив-
шим от Санкт-Петербургской избирательной комиссии, а также 
с учетом рейтингового голосования, проведенного в соответ-
ствии с решением Муниципального Совета от 14.08.2017 № 154  
«О проведении рейтингового голосования по отбору кандидатур 
для назначения в состав Избирательной комиссии внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Лиговка-Ямская, предложенных политическими 
партиями» и результатов, отраженных в протоколе заседания 
Муниципального Совета от 14.08.2017,  рассмотрев поступившие 
предложения по кандидатурам для назначения в состав избира-
тельной комиссии внутригородского Муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, 
Муниципальный Совет внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

РЕШИЛ: 
1. Сформировать избирательную комиссию внутригородско-

го Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Лиговка-Ямская в количестве 8 членов комиссии 
с правом решающего голоса и назначить в ее состав:

1.1. Ваучскую Надежду Михайловну, 1983 года рождения, об-
разование высшее профессиональное, предложенную для на-
значения Санкт-Петербургской избирательной комиссией;

1.2. Голубеву Ирину Александровну, 1959 года рождения, об-

разование высшее профессиональное, предложенную для на-
значения Санкт-Петербургской избирательной комиссией;

1.3. Даргис Эрну Станиславовну, 1988 года рождения, образо-
вание высшее профессиональное, предложенную для назначения 
Санкт-Петербургской избирательной комиссией;

1.4. Дронову Марину Сергеевну, 1981 года рождения, образова-
ние высшее, предложенную для назначения Санкт-Петербургским 
региональным отделением политической партии ЛДПР — Либе-
рально-демократической партии России;

1.5. Кузнецову Екатерину Михайловну, 1966 года рождения, обра-
зование высшее, предложенную для назначения политической пар-
тией «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»;

1.6. Леонтьева Сергея Алексеевича, 1960 года рождения, обра-
зование среднее профессионально-техническое, предложенную 
для назначения местным отделением КПРФ Центрального района г. 
Санкт-Петербурга;

1.7. Пашкевича Владимира Васильевича, 1982 года рожде-
ния, образование высшее, предложенную для назначения Санкт-
Петербургским региональным отделением всероссийской полити-
ческой партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

1.8. Стрелкову Евгению Валерьевну, 1987 года рождения, образо-
вание высшее профессиональное, предложенную для назначения 
Санкт-Петербургской избирательной комиссией.

2. Поручить местной Администрации Муниципального образова-
ния Лиговка-Ямская обеспечить для проведения первого заседания 
избирательной комиссии внутригородского Муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская 
соответствующее помещение в сроки согласно действующего зако-
нодательства.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном  
издании Муниципального Совета Муниципального образования 
Лиговка-Ямская — газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте 
Муниципального образования Лиговка-Ямская.

4. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую изби-
рательную комиссию в установленный действующим законодатель-
ством срок. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Главу Муниципального образования Лиговка-Ямская.

Настоящее решение вступает в силу со дня принятия на заседа-
нии Муниципального Совета.

Глава Муниципального образования 	 К. И. Ковалев

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «Об Общественном со-

вете внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утверж-
денное решением Муниципального Совета от 02.05.2017 № 54 
(далее — Положение), дополнив пункт 4.1 Положения подпун-
ктами 4.1.11-4.1.13 следующего содержания:

«4.1.11. Рассматривать предложения по благоустройству дворо-
вых территорий Муниципального образования Лиговка-Ямская в 
соответствии с п. 9 ч. 2 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», поступающие от граждан, проживающих на террито-
рии Муниципального образования Лиговка-Ямская, и организаций, 
осуществляющих деятельность на территории Муниципального об-
разования Лиговка-Ямская (далее — предложения), давать оценку 
предложениям и рекомендации о включении/невключении пред-
ложений в муниципальную программу «Формирование комфортной 
городской среды» (далее — муниципальная программа).

4.1.12. Осуществлять общественный контроль за реализацией 
муниципальной программы после ее утверждения в установлен-
ном порядке.

4.1.13. Осуществлять иные полномочия, возложенные действу-
ющим законодательством на Общественную комиссию муници-
пального образования по обсуждению, оценке предложений за-
интересованных лиц и  контролю за реализацией утвержденной  
муниципальной программы.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лиговка-Ямская» 
и на официальном сайте Муниципального образования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муни-
ципального образования.

Решение вступает в силу на следующий день после его офици-
ального опубликования (обнародования).

Глава	  
Муниципального образования	 К. И. Ковалев 



8 АВГУСТ 2017 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Приложение 
к решению Муниципального Совета 

Муниципального образования Лиговка-Ямская от 19.10.2017 № ПРОЕКТ
Изменения 

в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская
1. Дополнить пункт 2 статьи 5 Устава подпунктом 16.1 следующего со-

держания:
«16.1) информирование организаций, осуществляющих розничную про-

дажу алкогольной продукции, а также розничную продажу алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания, и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных на-
питков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, пивных на-
питков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания, 
о принятом муниципальном правовом акте об определении границ прилега-
ющих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкоголь-
ной продукции, в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;».

2. В статье 36 Устава:
а) часть 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«− заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией 
или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия 
в управлении совета муниципальных образований субъекта РФ, иных объ-
единений муниципальных образований, политической партией, участия в 
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной органи-
зации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, са-
доводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмо-
тренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении 
организацией осуществляется в соответствии с законодательством РФ от 
имени органа местного самоуправления;»;

б) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18. Решение представительного органа муниципального образования 

о досрочном прекращении полномочий депутата представительного ор-
гана муниципального образования принимается не позднее чем через 30 
дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномо-
чий, а если это основание появилось в период между заседаниями (сесси-
ями) представительного органа муниципального образования, — не позд-
нее чем через три месяца со дня появления такого основания.

В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государствен-
ной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном 
прекращении полномочий депутата представительного органа муници-
пального образования днем появления основания для досрочного прекра-
щения полномочий является день поступления в представительный орган 
муниципального образования данного заявления.».

3. Изложить пункт 5.1 статьи 37 Устава в следующей редакции:
«5.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограниче-

ния, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корруп-

ции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 
и иных лиц их доходам».».

4. В статье 42 Устава:
а) изложить пункт 6.1 в следующей редакции:
«6.1. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения, 

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным за-
коном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

б) изложить часть 3 пункта 7 в следующей редакции:
«3) расторжения контракта в соответствии с пунктом 8 или 8.1 настоя-

щей статьи;»;
в) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Контракт с главой местной администрации может быть расторгнут 

в судебном порядке на основании заявления высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного 
органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в связи с 
несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, ко-
торые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 
2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замеща-
ющих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства 
и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами террито-
рии Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами», выявленными в результате проверки до-
стоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с 
законодательством РФ о противодействии коррупции.».

5. Предложение первое пункта 10 статьи 46 Устава изложить в следую-
щей редакции:

«10. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 
права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие 
правовой статус организаций, учредителем которых выступает муници-
пальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубли-
кования (обнародования).».

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

РЕШЕНИЕ
19.10.2017	 №  ПРОЕКТ
О внесении изменений в Устав
внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
совершенствования государственной политики в области противодействия 
коррупции», Федеральным законом от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении из-
менений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2011 № 420-79 «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.07.2017 № 425-
66 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Закон Санкт-Петербурга «Об 
обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге», 
с учетом предложений прокуратуры Центрального района Санкт-Петербурга 
от 01.08.2017 № 1-23-2017 в целях приведения отдельных положений Устава 

Муниципального образования Лиговка-Ямская в соответствие с изменения-
ми законодательства Муниципальный Совет внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская 

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская (далее — Устав) 
изменения согласно Приложению. 

2. Поручить Аппарату Муниципального Совета (Корнеева Ю. М.) провести 
регистрацию внесенных изменений в Устав в Главном Управлении Министер-
ства юстиции РФ по Санкт-Петербургу в установленные законом сроки. 

3. Опубликовать настоящее решение с приложением в официальном 
печатном издании Муниципального Совета Муниципального образования 
Лиговка-Ямская — газете «Лиговка-Ямская», на официальном сайте Муни-
ципального образования после его государственной регистрации и считать 
вступившим в силу с момента официальной публикации. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципаль-
ного образования. 

Глава Муниципального образования	 К. И. КОВАЛЕВ

Издатель: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА». Директор: С. А. Яркова.
Адрес издателя: СПб, ул. Льва Толстого, д. 9, лит. А, пом. 5-Н.
Главный редактор: Д. В. Полянский. 
Подписано к печати по графику и фактически: 21.08.2017 в 18.00.
Отпечатано в типографии ООО «Премиум Пресс».  
197374, СПб, ул. Оптиков, д. 4. Заказ № 1353.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно. 6+

Газета зарегистрирована в Северо-Западном управлении 
комитета Российской Федерации по печати (г. Санкт-Петербург). 
Регистрационный № П 3503 от 22.01.1999.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
Лиговка-Ямская.
Адрес учредителя и редакции: СПб, Тележная ул., д. 1/6. 
Телефон 717-87-44.


